
DOCUMENTO

DOCUMENT ANEXAT
ÓRGANO

EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL
NÚMERO ACTA

ADCO2021000009

Código Seguro de Verificación: 54875e61-08bc-4e9c-9775-
738a1380a553
Origen: Administración
Identificador documento original: ES_L01030149_2021_13131373
Fecha de impresión: 08/11/2021 08:09:31
Página 1 de 9

FIRMAS

1.- GERMAN PASCUAL RUIZ-VALDEPEÑAS (Vicesecretario), 05/11/2021 15:41
E

X
C

M
O

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

LI
C

A
N

T
E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 a
cc

ed
ie

nd
o 

al
 a

pa
rt

ad
o 

V
al

id
ac

ió
n 

de
 D

oc
um

en
to

s 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

de
l A

yt
o.

 d
e 

A
lic

an
te

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.a

lic
an

te
.e

s/
va

lid
ad

or
.p

h
Í
Vw
È5
e6
1-
08
bc
-4
e9
c-
97
75
-7
38
a1
38
0a
55
3<
Î

Excmo. Ayuntamiento de Alicante
   Empleo y Desarrollo Local

EDICTO

De conformidad con el  art.  18 y 24 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General  de  Subvenciones,  procede  dar  publicidad  a  la  resolución  de  la  Concejala
Delegada  de  Empleo  y  Desarrollo  Local,  de  fecha  5  de  noviembre  de  2021,  cuyo
contenido literal es el siguiente:

DECRETO.- “Propuesta de resolución provisional del procedimiento de concesión
de ayudas a empresas y personas trabajadoras autónomas, sector ocio nocturno
de la ciudad de Alicante, Plan Ayudas Diputación - Ayuntamiento.

He examinado el expediente a que se refiere el epígrafe que precede, cuyos  
antecedentes,  razonamientos  y  normas   legales  aplicables  figuran,  resumidos,  a  
continuación.

El  4  de  octubre  de  2021  se  publicó  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de
Alicante  (n.º  189),  el  extracto  del  acuerdo  de  la  Junta  de  Gobierno  Local  del
Ayuntamiento de Alicante, de 28 de septiembre de  2021, por el que se aprueban las
bases reguladoras y  convocatoria de las  ayudas  a empresas y personas trabajadoras
autónomas, sector ocio nocturno de la ciudad de Alicante, Plan Ayudas Diputación -
Ayuntamiento,  abriéndose  un  plazo  de  10  días  hábiles  para  la  presentación  de
solicitudes que finalizó el 18 de octubre de 2021.

El  25  de octubre  de 2021 se  publicó  en el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de
Alicante  (n.º   203),  el  extracto   del  acuerdo  de  la  Junta  de  Gobierno   Local  del
Ayuntamiento  de  Alicante,  de  19  de  octubre  de   2021,  por  el  que  se  aprueba  la
ampliación de plazo de presentación de solicitudes en el marco de la convocatoria de
ayudas  a empresas y personas trabajadoras autónomas,  sector  ocio  nocturno de la
ciudad de Alicante, Plan Ayudas Diputación - Ayuntamiento, abriéndose un plazo de 5
días hábiles para la presentación de solicitudes que finalizó el 2 de noviembre de 2021.

Corresponde  a esta Concejalía  de Empleo  y Desarrollo  Local y a su Agencia 
Local de Desarrollo Local, la gestión e instrucción del procedimiento de concesión de las
ayudas,  habilitada mediante acuerdo  de la Junta de Gobierno Local,  de fecha  4 de 
octubre 2021, y de conformidad con lo previsto en la Base 6ª reguladora de las ayudas.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, han sido evaluadas, junto con
toda   la  documentación  adjunta  presentada,   por  personal  municipal  destinado  al
efecto,  encargado  de  verificar  el  cumplimiento  de  las  condiciones  de  admisibilidad
establecidas en la convocatoria y las bases reguladoras.

Siguiendo el  procedimiento  establecido  en  la  base 6ª   reguladora   de
las  ayudas, le corresponde  al  órgano instructor  emitir propuesta  de  resolución
provisional y elevarla al órgano gestor.



DOCUMENTO

DOCUMENT ANEXAT
ÓRGANO

EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL
NÚMERO ACTA

ADCO2021000009

Código Seguro de Verificación: 54875e61-08bc-4e9c-9775-
738a1380a553
Origen: Administración
Identificador documento original: ES_L01030149_2021_13131373
Fecha de impresión: 08/11/2021 08:09:31
Página 2 de 9

FIRMAS

1.- GERMAN PASCUAL RUIZ-VALDEPEÑAS (Vicesecretario), 05/11/2021 15:41
E

X
C

M
O

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

LI
C

A
N

T
E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 a
cc

ed
ie

nd
o 

al
 a

pa
rt

ad
o 

V
al

id
ac

ió
n 

de
 D

oc
um

en
to

s 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

de
l A

yt
o.

 d
e 

A
lic

an
te

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.a

lic
an

te
.e

s/
va

lid
ad

or
.p

h
Í
Vw
È5
e6
1-
08
bc
-4
e9
c-
97
75
-7
38
a1
38
0a
55
3<
Î

Excmo. Ayuntamiento de Alicante
   Empleo y Desarrollo Local

A tales efectos, el órgano instructor de la Agencia Local, constituido en
Comisión de Valoración, conformado por tres técnicos especialistas en la materia, en
sesión celebrada el 4 de noviembre de 2021, cuya acta consta en el expediente, eleva
a  este órgano gestor, propuesta de resolución provisional de concesión y denegación
de las presentes ayudas.

El órgano competente para la adopción de la presente resolución es la Concejala
Delegada de Empleo y Desarrollo Local, en su condición de órgano gestor conforme se
estipula en la base 6ª reguladora de las presentes ayudas.

Como consecuencia de cuanto precede, resuelvo:

Primero.-  Conceder la ayuda solicitada a la relación de personas trabajadoras
autónomas y pequeñas empresas de la ciudad de Alicante que figura en el  ANEXO I,
por los importes individuales que se indican, ascendiendo la suma de todos ellos a un
importe total de trescientos cincuenta y un mil trescientos sesenta y un euros con tres
céntimos de euro (351.361,03 €).

Segundo.-  Denegar la ayuda solicitada a la relación de personas trabajadoras
autónomas y pequeñas empresas de la ciudad de Alicante que figura en el  ANEXO II,
por el motivo que se indica.

Tercero-  En caso de disconformidad  con la presente  propuesta  de resolución 
provisional,  se  concede  un  plazo  de 5 días hábiles desde el día siguiente a su 
publicación  en  las  web  www.alicante.es  y  www.impulsalicante.es  para  presentar 
alegaciones  en  el  procedimiento  electrónico  habilitado  al  efecto,  todo  ello  de
conformidad con lo establecido en la base 6ª reguladora de las ayudas.

Cuarto.- En aplicación con lo previsto en el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, la notificación individual de la presente propuesta de resolución se 
sustituye por la publicación de la misma mediante su inserción en la sede electrónica 
del Ayuntamiento de Alicante”.

Lo que se hace público para general conocimiento y efectos

Alicante, a la fecha indicada en la firma del Vicesecretario.



DOCUMENTO

DOCUMENT ANEXAT
ÓRGANO

EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL
NÚMERO ACTA

ADCO2021000009

Código Seguro de Verificación: 54875e61-08bc-4e9c-9775-
738a1380a553
Origen: Administración
Identificador documento original: ES_L01030149_2021_13131373
Fecha de impresión: 08/11/2021 08:09:31
Página 3 de 9

FIRMAS

1.- GERMAN PASCUAL RUIZ-VALDEPEÑAS (Vicesecretario), 05/11/2021 15:41
E

X
C

M
O

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

LI
C

A
N

T
E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 a
cc

ed
ie

nd
o 

al
 a

pa
rt

ad
o 

V
al

id
ac

ió
n 

de
 D

oc
um

en
to

s 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

de
l A

yt
o.

 d
e 

A
lic

an
te

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.a

lic
an

te
.e

s/
va

lid
ad

or
.p

h
Í
Vw
È5
e6
1-
08
bc
-4
e9
c-
97
75
-7
38
a1
38
0a
55
3<
Î



DOCUMENTO

DOCUMENT ANEXAT
ÓRGANO

EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL
NÚMERO ACTA

ADCO2021000009

Código Seguro de Verificación: 54875e61-08bc-4e9c-9775-
738a1380a553
Origen: Administración
Identificador documento original: ES_L01030149_2021_13131373
Fecha de impresión: 08/11/2021 08:09:31
Página 4 de 9

FIRMAS

1.- GERMAN PASCUAL RUIZ-VALDEPEÑAS (Vicesecretario), 05/11/2021 15:41
E

X
C

M
O

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

LI
C

A
N

T
E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 a
cc

ed
ie

nd
o 

al
 a

pa
rt

ad
o 

V
al

id
ac

ió
n 

de
 D

oc
um

en
to

s 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

de
l A

yt
o.

 d
e 

A
lic

an
te

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.a

lic
an

te
.e

s/
va

lid
ad

or
.p

h
Í
Vw
È5
e6
1-
08
bc
-4
e9
c-
97
75
-7
38
a1
38
0a
55
3<
Î



DOCUMENTO

DOCUMENT ANEXAT
ÓRGANO

EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL
NÚMERO ACTA

ADCO2021000009

Código Seguro de Verificación: 54875e61-08bc-4e9c-9775-
738a1380a553
Origen: Administración
Identificador documento original: ES_L01030149_2021_13131373
Fecha de impresión: 08/11/2021 08:09:31
Página 5 de 9

FIRMAS

1.- GERMAN PASCUAL RUIZ-VALDEPEÑAS (Vicesecretario), 05/11/2021 15:41
E

X
C

M
O

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

LI
C

A
N

T
E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 a
cc

ed
ie

nd
o 

al
 a

pa
rt

ad
o 

V
al

id
ac

ió
n 

de
 D

oc
um

en
to

s 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

de
l A

yt
o.

 d
e 

A
lic

an
te

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.a

lic
an

te
.e

s/
va

lid
ad

or
.p

h
Í
Vw
È5
e6
1-
08
bc
-4
e9
c-
97
75
-7
38
a1
38
0a
55
3<
Î



DOCUMENTO

DOCUMENT ANEXAT
ÓRGANO

EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL
NÚMERO ACTA

ADCO2021000009

Código Seguro de Verificación: 54875e61-08bc-4e9c-9775-
738a1380a553
Origen: Administración
Identificador documento original: ES_L01030149_2021_13131373
Fecha de impresión: 08/11/2021 08:09:31
Página 6 de 9

FIRMAS

1.- GERMAN PASCUAL RUIZ-VALDEPEÑAS (Vicesecretario), 05/11/2021 15:41
E

X
C

M
O

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

LI
C

A
N

T
E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 a
cc

ed
ie

nd
o 

al
 a

pa
rt

ad
o 

V
al

id
ac

ió
n 

de
 D

oc
um

en
to

s 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

de
l A

yt
o.

 d
e 

A
lic

an
te

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.a

lic
an

te
.e

s/
va

lid
ad

or
.p

h
Í
Vw
È5
e6
1-
08
bc
-4
e9
c-
97
75
-7
38
a1
38
0a
55
3<
Î

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T
O

 D
E
 A

L
IC

A
N

T
E

E
m

p
le

o
 y

 D
e
sa

rro
llo

 L
o

ca
l

E
N

T
R

A
D

A
E
X

P
E
D

IE
N

T
E

N
IF

R
E
S

O
L
U

C
IO

N
C

A
U

S
A

E
2

0
2

1
1

0
8

4
2

4
A

D
A

O
2

0
2

1
0

0
0

0
0

1
B

5
4
5
6
6
9
0
6
           

A
y
u

d
a
 d

e
n

e
g

a
d

a

A
y
u

d
a
 d

e
n

e
g

a
d

a
 p

o
r:

N
o

 a
cre

d
ita

 tra
b

a
ja

d
o

re
s d

a
d

o
s d

e
 a

lta
 e

n
 fe

ch
a
 1

 d
e
 se

p
tie

m
b

re
 d

e
 2

0
2
1
.

E
2

0
2

1
1

1
3

6
6

0
A

D
A

O
2

0
2

1
0

0
0

0
1

8
4
8
6
2
7
6
5
4
L
           

A
y
u

d
a
 d

e
n

e
g

a
d

a

A
y
u

d
a
 d

e
n

e
g

a
d

a
 p

o
r:

In
icio

 a
ctiv

id
a
d

 co
n

 fe
ch

a
 p

o
ste

rio
r a

l 1
 d

e
 d

icie
m

b
re

 d
e
 2

0
1
9

E
2

0
2

1
1

1
4

4
4

9
A

D
A

O
2

0
2

1
0

0
0

0
3

1
B

5
4
9
9
7
7
5
4
           

A
y
u

d
a
 d

e
n

e
g

a
d

a

A
y
u

d
a
 d

e
n

e
g

a
d

a
 p

o
r:

L
a
 lice

n
cia

 d
e
 a

ctiv
id

a
d

 o
 la

 d
e
cla

ra
ció

n
 re

sp
o

n
sa

b
le

 d
e
 a

ctiv
id

a
d

 n
o

 e
stá

 in
clu

id
a
 e

n
 n

in
g

u
n

o
 d

e
 

lo
s g

ru
p

o
s d

e
l A

n
e
xo

 I d
e
 la

s b
a
se

s

E
2

0
2

1
1

1
4

5
0

0
A

D
A

O
2

0
2

1
0

0
0

0
3

5
B

5
4
8
0
3
9
1
1
           

A
y
u

d
a
 d

e
n

e
g

a
d

a

A
y
u

d
a
 d

e
n

e
g

a
d

a
 p

o
r:

N
o

 a
d

m
itid

o
/p

re
se

n
ta

d
o

 n
in

g
ú

n
 ju

stifica
n

te
 d

e
 g

a
sto

 co
rrie

n
te

 co
n

fo
rm

e
 B

a
se

s

E
2

0
2

1
1

1
4

5
2

8
A

D
A

O
2

0
2

1
0

0
0

0
3

6
B

5
4
9
9
3
9
7
7
           

A
y
u

d
a
 d

e
n

e
g

a
d

a

A
y
u

d
a
 d

e
n

e
g

a
d

a
 p

o
r:

D
e
cl. re

sp
. m

in
im

is: d
a
to

s co
n

sig
n

a
d

o
s in

co
rre

cta
m

e
n

te
, n

o
 e

stá
 firm

a
d

o
 o

 n
o

 firm
a
 la

 p
e
rso

n
a
 

so
lic. o

 re
p

re
se

n
ta

n
te

 le
g

a
l e

n
 ca

so
 d

e
 ju

ríd
ica

s

S
i se

 su
b

sa
n

a
 la

 ca
u

sa
 d

e
 d

e
n

e
g

a
ció

n
 d

e
 la

 a
y
u

d
a
 in

d
ica

d
a
 a

n
te

rio
rm

e
n

te
, d

e
 la

 d
o

cu
m

e
n

ta
ció

n
 

o
b

ra
n

te
 p

ro
ce

d
e
ría

 m
in

o
ra

ció
n

 p
o

r:

N
o

 a
d

m
itid

o
/p

re
se

n
ta

d
o

 ju
stifica

n
te

 d
e
 g

a
sto

 co
rrie

n
te

 co
n

fo
rm

e
 B

a
se

s (d
o

cu
m

e
n

to
s 5

 y
 6

)

N
o

 a
d

m
itid

o
/p

re
se

n
ta

d
o

 ju
stifica

n
te

 d
e
 p

a
g

o
 d

e
l g

a
sto

 co
rrie

n
te

 co
n

fo
rm

e
 B

a
se

s (d
o

cu
m

e
n

to
s 

1
,2

,3
 y

 4
)

E
2

0
2

1
1

1
7

5
1

7
A

D
A

O
2

0
2

1
0

0
0

0
4

5
B

5
4
7
9
9
9
9
4
           

A
y
u

d
a
 d

e
n

e
g

a
d

a

A
y
u

d
a
 d

e
n

e
g

a
d

a
 p

o
r:

D
e
cl. re

sp
. m

in
im

is: d
a
to

s co
n

sig
n

a
d

o
s in

co
rre

cta
m

e
n

te
, n

o
 e

stá
 firm

a
d

o
 o

 n
o

 firm
a
 la

 p
e
rso

n
a
 

so
lic. o

 re
p

re
se

n
ta

n
te

 le
g

a
l e

n
 ca

so
 d

e
 ju

ríd
ica

s.

A
N

E
X

O
 II. A

Y
U

D
A

S
 D

E
N

E
G

A
D

A
S

 R
E
S

O
L
U

C
IO

N
 P

R
O

V
IS

IO
N

A
L
 A

Y
U

D
A

S
 D

IP
U

T
A

C
IO

N
 - A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 S
E
C

T
O

R
 O

C
IO



DOCUMENTO

DOCUMENT ANEXAT
ÓRGANO

EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL
NÚMERO ACTA

ADCO2021000009

Código Seguro de Verificación: 54875e61-08bc-4e9c-9775-
738a1380a553
Origen: Administración
Identificador documento original: ES_L01030149_2021_13131373
Fecha de impresión: 08/11/2021 08:09:31
Página 7 de 9

FIRMAS

1.- GERMAN PASCUAL RUIZ-VALDEPEÑAS (Vicesecretario), 05/11/2021 15:41
E

X
C

M
O

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

LI
C

A
N

T
E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 a
cc

ed
ie

nd
o 

al
 a

pa
rt

ad
o 

V
al

id
ac

ió
n 

de
 D

oc
um

en
to

s 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

de
l A

yt
o.

 d
e 

A
lic

an
te

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.a

lic
an

te
.e

s/
va

lid
ad

or
.p

h
Í
Vw
È5
e6
1-
08
bc
-4
e9
c-
97
75
-7
38
a1
38
0a
55
3<
Î

E
2

0
2

1
1

1
8

1
9

2
A

D
A

O
2

0
2

1
0

0
0

0
5

0
Y

3
2
9
6
1
7
7
S
           

A
y
u

d
a
 d

e
n

e
g

a
d

a

A
y
u

d
a
 d

e
n

e
g

a
d

a
 p

o
r

N
o

 tie
n

e
 su

 d
o

m
icilio

 fisca
l e

n
 A

lica
n

te

In
icio

 a
ctiv

id
a
d

 co
n

 fe
ch

a
 p

o
ste

rio
r a

l 1
 d

e
 d

icie
m

b
re

 d
e
 2

0
1
9

N
o

 a
d

m
itid

o
/p

re
se

n
ta

d
o

 n
in

g
ú

n
 ju

stifica
n

te
 d

e
 p

a
g

o
 co

rrie
n

te
 co

n
fo

rm
e
 B

a
se

s

N
o

 a
p

o
rta

 lice
n

cia
 d

e
 a

ctiv
id

a
d

 m
u

n
icip

a
l

S
i se

 su
b

sa
n

a
 la

 ca
u

sa
 d

e
 d

e
n

e
g

a
ció

n
 d

e
 la

 a
y
u

d
a
 in

d
ica

d
a
 a

n
te

rio
rm

e
n

te
, d

e
 la

 d
o

cu
m

e
n

ta
ció

n
 

o
b

ra
n

te
 p

ro
ce

d
e
ría

 m
in

o
ra

ció
n

 p
o

r 

D
o

cu
m

e
n

to
 1

 n
o

 e
s u

n
 g

a
sto

 a
d

m
isib

le

E
2

0
2

1
1

1
8

2
8

9
A

D
A

O
2

0
2

1
0

0
0

0
5

2
X

6
6
0
6
9
2
8
V

           
A

y
u

d
a
 d

e
n

e
g

a
d

a

A
y
u

d
a
 d

e
n

e
g

a
d

a
 p

o
r:

N
o

 p
re

se
n

ta
 d

e
cla

ra
ció

n
 re

sp
o

n
sa

b
le

.

N
o

 p
re

se
n

ta
 d

e
cla

ra
ció

n
 m

in
im

is.

V
id

a
 la

b
o

ra
l d

e
l a

u
tó

n
o

m
o

: n
o

 a
p

o
rta

 v
id

a
 la

b
o

ra
l co

n
 fe

ch
a
 d

e
 e

m
isió

n
 ig

u
a
l o

 p
o

ste
rio

r a
l 

1
/0

9
/2

0
2
1
.

N
o

 a
d

m
itid

o
/p

re
se

n
ta

d
o

 n
in

g
ú

n
 ju

stifica
n

te
 d

e
 p

a
g

o
 co

rrie
n

te
 co

n
fo

rm
e
 B

a
se

s.

E
2

0
2

1
1

1
9

6
9

7
A

D
A

O
2

0
2

1
0

0
0

0
5

4
B

4
2
6
3
6
9
7
7
           

A
y
u

d
a
 d

e
n

e
g

a
d

a

A
y
u

d
a
 d

e
n

e
g

a
d

a
 p

o
r:

In
icio

 a
ctiv

id
a
d

 co
n

 fe
ch

a
 p

o
ste

rio
r a

l 1
 d

e
 d

icie
m

b
re

 d
e
 2

0
1
9

N
o

 a
p

o
rta

 lice
n

cia
 d

e
 a

ctiv
id

a
d

 m
u

n
icip

a
l o

 ju
stifica

n
te

 d
e
 p

re
se

n
ta

ció
n

 d
e
 d

e
cla

ra
ció

n
 

re
sp

o
n

sa
b

le
 d

e
 a

ctiv
id

a
d

E
2

0
2

1
1

1
9

8
0

9
A

D
A

O
2

0
2

1
0

0
0

0
5

5
J5

4
5
3
1
6
5
2
           

A
y
u

d
a
 d

e
n

e
g

a
d

a

A
y
u

d
a
 d

e
n

e
g

a
d

a
 p

o
r

D
e
cla

ra
ció

n
 re

sp
o

n
sa

b
le

: d
a
to

s co
n

sig
n

a
d

o
s in

co
rre

cta
m

e
n

te
, n

o
 e

stá
 firm

a
d

o
 o

 n
o

 firm
a
 la

 

p
e
rso

n
a
 so

lic. o
 re

p
re

se
n

t. le
g

a
l e

n
 ca

so
 d

e
 ju

ríd
ica

s

D
e
cl. re

sp
. m

in
im

is: d
a
to

s co
n

sig
n

a
d

o
s in

co
rre

cta
m

e
n

te
, n

o
 e

stá
 firm

a
d

o
 o

 n
o

 firm
a
 la

 p
e
rso

n
a
 

so
lic. o

 re
p

re
se

n
ta

n
te

 le
g

a
l e

n
 ca

so
 d

e
 ju

ríd
ica

s

N
o

 a
p

o
rta

 E
scritu

ra
 S

o
cie

d
a
d

 C
iv

il

S
i se

 su
b

sa
n

a
 la

 ca
u

sa
 d

e
 d

e
n

e
g

a
ció

n
 d

e
 la

 a
y
u

d
a
 in

d
ica

d
a
 a

n
te

rio
rm

e
n

te
, d

e
 la

 d
o

cu
m

e
n

ta
ció

n
 

o
b

ra
n

te
 p

ro
ce

d
e
ría

 m
in

o
ra

ció
n

 p
o

r

A
cre

d
ita

 m
e
n

o
s g

a
sto

s co
rrie

n
te

s (cu
e
n

ta
 ju

stifica
tiv

a
) d

e
 lo

s so
licita

d
o

s co
n

fo
rm

e
 B

a
se

s:

N
o

 a
d

m
itid

o
/p

re
se

n
ta

d
o

 n
in

g
ú

n
 ju

stifica
n

te
 d

e
 g

a
sto

 co
rrie

n
te

 co
n

fo
rm

e
 B

a
se

s. D
o

cu
m

e
n

to
 

n
ú

m
e
ro

 4
,5

,6
,7

,9
 y

 d
e
l 1

0
 a

l 2
0

N
o

 a
d

m
itid

o
/p

re
se

n
ta

d
o

 n
in

g
ú

n
 ju

stifica
n

te
 d

e
 p

a
g

o
 co

rrie
n

te
 co

n
fo

rm
e
 B

a
se

s. D
o

cu
m

e
n

to
 

E
2

0
2

1
1

1
9

8
1

1
A

D
A

O
2

0
2

1
0

0
0

0
5

6
F
4
2
5
3
2
7
7
0
           

A
y
u

d
a
 d

e
n

e
g

a
d

a

A
y
u

d
a
 d

e
n

e
g

a
d

a
 p

o
r

L
a
 d

ire
cció

n
 d

e
l e

sta
b

le
cim

ie
n

to
 d

o
n

d
e
 se

 d
e
sa

rro
lla

 la
 a

ctiv
id

a
d

 se
g

ú
n

 la
 lice

n
cia

 o
 la

 d
e
cl. re

sp
. 

n
o

 co
in

cid
e
 co

n
 la

 d
e
l ce

rtif. ce
n

sa
l d

e
 la

 A
E
A

T



DOCUMENTO

DOCUMENT ANEXAT
ÓRGANO

EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL
NÚMERO ACTA

ADCO2021000009

Código Seguro de Verificación: 54875e61-08bc-4e9c-9775-
738a1380a553
Origen: Administración
Identificador documento original: ES_L01030149_2021_13131373
Fecha de impresión: 08/11/2021 08:09:31
Página 8 de 9

FIRMAS

1.- GERMAN PASCUAL RUIZ-VALDEPEÑAS (Vicesecretario), 05/11/2021 15:41
E

X
C

M
O

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

LI
C

A
N

T
E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 a
cc

ed
ie

nd
o 

al
 a

pa
rt

ad
o 

V
al

id
ac

ió
n 

de
 D

oc
um

en
to

s 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

de
l A

yt
o.

 d
e 

A
lic

an
te

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.a

lic
an

te
.e

s/
va

lid
ad

or
.p

h
Í
Vw
È5
e6
1-
08
bc
-4
e9
c-
97
75
-7
38
a1
38
0a
55
3<
Î

E
2

0
2

1
1

2
0

3
7

2
A

D
A

O
2

0
2

1
0

0
0

0
6

1
X

0
9
3
0
4
0
7
B

           
A

y
u

d
a
 d

e
n

e
g

a
d

a

A
y
u

d
a
 d

e
n

e
g

a
d

a
 p

o
r

N
o

 a
p

o
rta

 lice
n

cia
 d

e
 a

ctiv
id

a
d

 m
u

n
icip

a
l o

 ju
stifica

n
te

 d
e
 p

re
se

n
ta

ció
n

 d
e
 d

e
cla

ra
ció

n
 

re
sp

o
n

sa
b

le
 d

e
 a

ctiv
id

a
d

D
e
cl. re

sp
. m

in
im

is: d
a
to

s co
n

sig
n

a
d

o
s in

co
rre

cta
m

e
n

te
, n

o
 e

stá
 firm

a
d

o
 o

 n
o

 firm
a
 la

 p
e
rso

n
a
 

so
lic. o

 re
p

re
se

n
ta

n
te

 le
g

a
l e

n
 ca

so
 d

e
 ju

ríd
ica

s. D
e
cla

ra
 q

u
e
 h

a
 sid

o
 y

 n
o

 h
a
 sid

o
 b

e
n

e
ficia

rio
 d

e
 

la
 a

y
u

d
a
. N

o
 in

d
ica

 fe
ch

a
 d

e
 la

 co
n

ce
sió

n
. 

A
cre

d
ita

 m
e
n

o
s p

e
rso

n
a
s tra

b
a
ja

d
o

ra
s a

filia
d

a
s d

e
 lo

s so
licita

d
o

s

A
cre

d
ita

 m
e
n

o
s g

a
sto

s co
rrie

n
te

s (cu
e
n

ta
 ju

stifica
tiv

a
) d

e
 lo

s so
licita

d
o

s co
n

fo
rm

e
 B

a
se

s:

D
o

cu
m

e
n

to
 n

ú
m

e
ro

 1
2
-1

3

N
o

 a
d

m
itid

o
/p

re
se

n
ta

d
o

 ju
stifica

n
te

 d
e
 p

a
g

o
 d

e
l g

a
sto

 co
rrie

n
te

 co
n

fo
rm

e
 B

a
se

s

D
o

cu
m

e
n

to
 n

ú
m

e
ro

 1
3

E
2

0
2

1
1

2
0

4
2

8
A

D
A

O
2

0
2

1
0

0
0

0
6

2
7
4
0
8
5
8
0
2
L
           

A
y
u

d
a
 d

e
n

e
g

a
d

a

A
y
u

d
a
 d

e
n

e
g

a
d

a
 p

o
r

D
e
cl. re

sp
. m

in
im

is: d
a
to

s co
n

sig
n

a
d

o
s in

co
rre

cta
m

e
n

te
, n

o
 e

stá
 firm

a
d

o
 o

 n
o

 firm
a
 la

 p
e
rso

n
a
 

so
lic. o

 re
p

re
se

n
ta

n
te

 le
g

a
l e

n
 ca

so
 d

e
 ju

ríd
ica

s. N
o

 id
e
n

tifica
 ré

g
im

e
n

 d
e
 a

y
u

d
a
s e

n
 q

u
e
 se

 

E
2

0
2

1
1

2
0

5
2

9
A

D
A

O
2

0
2

1
0

0
0

0
6

3
5
2
7
6
6
5
1
9
B

           
A

y
u

d
a
 d

e
n

e
g

a
d

a

A
y
u

d
a
 d

e
n

e
g

a
d

a
 p

o
r:

N
o

 a
p

o
rta

 v
id

a
 la

b
o

ra
l d

e
l titu

la
r d

e
 la

 a
ctiv

id
a
d

 o
 d

e
l a

u
tó

n
o

m
o

 so
cie

ta
rio

.

V
id

a
 la

b
o

ra
l d

e
l có

d
ig

o
 cu

e
n

ta
 co

tiza
ció

n
: n

o
 in

clu
y
e
 e

l ra
n

g
o

 d
e
 fe

ch
a
 d

e
 1

 d
e
 se

p
tie

m
b

re
 d

e
 

E
2

0
2

1
1

2
0

7
2

8
A

D
A

O
2

0
2

1
0

0
0

0
6

6
5
2
7
6
3
5
7
0
Y

           
A

y
u

d
a
 d

e
n

e
g

a
d

a

A
y
u

d
a
 d

e
n

e
g

a
d

a
 p

o
r:

P
re

se
n

ta
 ce

rtif. situ
a
ció

n
 ce

n
sa

l d
e
 A

E
A

T
 co

n
 fe

ch
a
 e

m
isió

n
 ig

u
a
l o

 a
n

te
rio

r a
 3

1
/0

8
/2

0
2
1
 y

/o
 n

o
 

co
n

sta
 d

o
m

ic. fisca
l e

n
 A

lica
n

te
.

N
o

 tie
n

e
 su

 d
o

m
icilio

 fisca
l e

n
 A

lica
n

te
.

V
id

a
 la

b
o

ra
l d

e
l a

u
tó

n
o

m
o

: n
o

 a
p

o
rta

 v
id

a
 la

b
o

ra
l co

n
 fe

ch
a
 d

e
 e

m
isió

n
 ig

u
a
l o

 p
o

ste
rio

r a
l 

1
/0

9
/2

0
2
1
.

In
icio

 a
ctiv

id
a
d

 co
n

 fe
ch

a
 p

o
ste

rio
r a

l 1
 d

e
 d

icie
m

b
re

 d
e
 2

0
1
9
.

A
cre

d
ita

 m
e
n

o
s g

a
sto

s co
rrie

n
te

s (cu
e
n

ta
 ju

stifica
tiv

a
) d

e
 lo

s so
licita

d
o

s co
n

fo
rm

e
 B

a
se

s:

N
o

 a
d

m
itid

o
/p

re
se

n
ta

d
o

 ju
stifica

n
te

 d
e
 g

a
sto

 co
rrie

n
te

 co
n

fo
rm

e
 B

a
se

s: D
o

cu
m

e
n

to
 n

ú
m

e
ro

 

6
,7

,8
,9

,2
0
.

N
o

 a
d

m
itid

o
/p

re
se

n
ta

d
o

 ju
stifica

n
te

 d
e
 p

a
g

o
 d

e
l g

a
sto

 co
rrie

n
te

 co
n

fo
rm

e
 B

a
se

s: D
o

cu
m

e
n

to
 

n
ú

m
e
ro

 1
0
,1

1
,1

2
,1

3

E
2

0
2

1
1

2
0

7
4

0
A

D
A

O
2

0
2

1
0

0
0

0
6

7
2
1
4
8
7
6
3
5
T
           

A
y
u

d
a
 d

e
n

e
g

a
d

a

A
y
u

d
a
 d

e
n

e
g

a
d

a
 p

o
r

N
o

 p
re

se
n

ta
 ce

rtifica
d

o
 d

e
 situ

a
ció

n
 ce

n
sa

l d
e
 la

 A
E
A

T
 d

e
l so

licita
n

te

N
o

 p
re

se
n

ta
 d

o
cu

m
e
n

to
 a

cre
d

ita
tiv

o
 d

e
 la

 C
o

m
u

n
id

a
d

 d
e
 B

ie
n

e
s d

o
n

d
e
 a

p
a
re

zca
n

 lo
s 

p
o

rce
n

ta
je

s d
e
 lo

s co
m

u
n

e
ro

s



DOCUMENTO

DOCUMENT ANEXAT
ÓRGANO

EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL
NÚMERO ACTA

ADCO2021000009

Código Seguro de Verificación: 54875e61-08bc-4e9c-9775-
738a1380a553
Origen: Administración
Identificador documento original: ES_L01030149_2021_13131373
Fecha de impresión: 08/11/2021 08:09:31
Página 9 de 9

FIRMAS

1.- GERMAN PASCUAL RUIZ-VALDEPEÑAS (Vicesecretario), 05/11/2021 15:41
E

X
C

M
O

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

LI
C

A
N

T
E

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

va
lid

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 a
cc

ed
ie

nd
o 

al
 a

pa
rt

ad
o 

V
al

id
ac

ió
n 

de
 D

oc
um

en
to

s 
de

 la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

de
l A

yt
o.

 d
e 

A
lic

an
te

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.a

lic
an

te
.e

s/
va

lid
ad

or
.p

h
Í
Vw
È5
e6
1-
08
bc
-4
e9
c-
97
75
-7
38
a1
38
0a
55
3<
Î

E
2

0
2

1
1

1
4

5
9

4
A

D
A

O
2

0
2

1
0

0
0

0
6

8
X

2
5
0
4
1
9
6
W

A
y
u

d
a
 d

e
n

e
g

a
d

a

A
y
u

d
a
 d

e
n

e
g

a
d

a
 p

o
r D

e
cla

ra
ció

n
 re

sp
o

n
sa

b
le

: d
a
to

s co
n

sig
n

a
d

o
s in

co
rre

cta
m

e
n

te
, n

o
 e

stá
 

firm
a
d

o
 o

 n
o

 firm
a
 la

 p
e
rso

n
a
 so

lic. o
 re

p
re

se
n

t. le
g

a
l e

n
 ca

so
 d

e
 ju

ríd
ica

s D
e
cl. re

sp
. m

in
im

is: 

d
a
to

s co
n

sig
n

a
d

o
s in

co
rre

cta
m

e
n

te
, n

o
 e

stá
 firm

a
d

o
 o

 n
o

 firm
a
 la

 p
e
rso

n
a
 so

lic. o
 re

p
re

se
n

ta
n

te
 

le
g

a
l e

n
 ca

so
 d

e
 ju

ríd
ica

s In
icio

 a
ctiv

id
a
d

 co
n

 fe
ch

a
 p

o
ste

rio
r a

l 1
 d

e
 d

icie
m

b
re

 d
e
 2

0
1
9
 N

o
 

a
d

m
itid

o
/p

re
se

n
ta

d
o

 n
in

g
ú

n
 ju

stifica
n

te
 d

e
 g

a
sto

 co
rrie

n
te

 co
n

fo
rm

e
 B

a
se

s S
i se

 su
b

sa
n

a
 la

 

ca
u

sa
 d

e
 d

e
n

e
g

a
ció

n
 d

e
 la

 a
y
u

d
a
 in

d
ica

d
a
 a

n
te

rio
rm

e
n

te
, d

e
 la

 d
o

cu
m

e
n

ta
ció

n
 o

b
ra

n
te

 

p
ro

ce
d

e
ría

 m
in

o
ra

ció
n

 p
o

r N
o

 a
d

m
itid

o
/p

re
se

n
ta

d
o

 ju
stifica

n
te

 d
e
 p

a
g

o
 d

e
l g

a
sto

 co
rrie

n
te

 

co
n

fo
rm

e
 B

a
se

s (D
o

cu
 1

)

T
o

ta
l g

e
n

e
ra

l


